bus feliciter aspersit. In hac formaru mixtura habitare sumimum mortalita bonum, quod vel amans ingerit amato vel amatus amatori, vel in reciproca si rituum communicatione nutritque & a cendit corporum contrectatio: iuxta illi antiquorum dictum, inter amicos omn communia. Cùm hæc ingenti volubil tate verborum scholasticus effudisset; et ut video, inquam, multùm etiam impi bes profecisti, qui tam altè, tam perspicu novę Philosophiæ partes enumeras, & de clamatorio stilo nihil omittis eorum quæ haec tenus inauditum sapientiæ studium commendant. Minime, minime, inquit ille; utinam maturius ingenium meum ad tantam disciplinam misserem quæcò blandius nos delectat quò pauciores tot virtutum oblectamento delectantur. Totum quidem tam puer, tam formosus & quidquid volueris addere absolvi satyricon, hoc est Philosophiam: sed adhuc me decipit carmen, & Heliconi asperitas terret qua scientia nostra sustinetur: neque enim unquam melius ducitur Amor quam Apollinis manu ad loca pura & innocentia quæ Dii habitant, & mortales in quorum pectora nostrum sapientiæ studium influxit. Vix dixi  
ris quam facile Poëtæ ingenii sui viribi

ad magnas spes pervenerint , & nisi Eu-  
molpus tentasset versum nunquam illum  
Encolpius audivisset, adorasset Triphæna,  
aut Crotonienses seu miraculum sapientiae  
spectassent , & tot ephœbi attoniti aut au-  
steritatem rigidi vultus sua corpora sum-  
misissent imperanti. Iam verò quæ in pu-  
blico species, quæ veneratio? coire popu-  
lum & circumfundi, & accipere affectum  
quencunque iusserit: sive ille Tragicus ite-  
rum capiat Troiam, aut civile bellum he-  
roicus canat , ceu fudat Lyrico , aut mor-  
deat epigrammate. Vnde non mirum si  
Musas & Gratias comitari Cupidinem  
Hesiodus scribat , & Pausias redimitum  
lauru & cytharisantem pingat. Si enim ab  
Amoris oculis detraxeris velum , putabi-  
tur Apollo ; aut iste Amor , si illud flam-  
meis luminibus applicaveris. Quid enīm  
aliud magis amantes facit , quam Poësis ?  
aut Poëtas, quam Amor ? Orpheus, Sa-  
pho , Ovidius, Catullus , & alii quod vi-  
vunt, quod leguntur , quod laudantur  
Amori debent , sicut iste quod cele-  
bratur Poëtis : adeo provide & prudenter  
æqualem æquali , impubere in impube-  
ri, Deum Deo necessitas coniunxit , ut  
mutuis egentes auxiliis , nunquam nisi  
si in reciproca concordia perdurent.  
Hoc iam dudum Nometus sciebat , qui

postquam totam Philosophiam expeditum  
statim scholasticos suos ad licentiam c:  
minum detrusit , implevitque auditoru  
pectoru pulcherrimo Musarum furoi  
Nam præter Eumolpi versus sua ingenu  
tate fluentes , etiam Petronii fragmen  
notis instruxit , descenditque ad Catale &  
herentique & attonito similis hodie à no  
bis petuit sensum distichi quem si deder  
adorabo te , nam & illud totam scholar  
in incerto detinet , & ille qui invenerit so  
lidum amplexum accipiet à magistro  
Cùm me Oedipuni iactasseni , sumpto li  
bro invitavit ad lectionem , tam abstru  
ut putabat carminis. Hoc erat.

*Dum loquor, una mihi peccatur littera, nam T.  
P., dico, semper, blasque lingua mihi est.*

Paravi, inquam, dilucidius epigramma,  
à quo huius distichi lucem facilius eripias  
quam Prometheus olim ignem de cœlo.

*Suscepimus nuper superis Actignius erit,  
In Ganimedais vultibus omnis erat,  
Altum stertebant consumptis Numinis mensis ,  
Et positi circum secubuere thoris.  
Non est passus Amor prima mala tadianoctis  
In teneris pueri clunibus inguen agit.  
Vi sensit non esse Iovem puer, excutit ilsem ,  
Fit somnis, illatis ignibus acta patent.*

*Hunc p̄dicantem Lethas misit ad undas  
Iupiter, ut Stygium rumpat amore Deum.*

Contraxit Scholasticus frontem, & clamat mendacium mendacissimum! nūquam enim Acignius pervenit in cēlum: sed cūm in Capitolio per Pontifices inter dia Gephyriorum numina nuncuparetur, scusavit divinitatem, & ante oculos spectantium cūm via sacra (qua quondam Claudius Imperator visus est ire ad Deos) rāheretur in altum, ipse sua sponte delatus ab aëre humanas voluptates prætulit immortalitatis bonis. Remunerabo te nisi fastidis totidem versibus, ne aut tu ingrato possis beneficium exprobrare, aut ego non probare quæ dico.

*Quod ruit è prima cœlorum Acignius arece,  
Non fuit hoc sortis, sed pietatis opus.*

*Dum pietas decepta, Deos, & sidera donat,  
Fit pius, & superas sponte recusat opes.*

*Impius ante obitum, pius est post funera, cœlo  
Decidit, & cœsu noluit eſe Deus.*

*Quantum humilis simplexq; fuit, data sidera  
temnit,*

*Et non conceſſo maluit eſe ſolo.*

*Roma cave, noſtrum cœlos qui prætulit orbem,  
Romanum maruit quām Iovis imperium.*

Risu excepiimus Tamiae de scholastico narrationem; cūm Botris velutilymphatico

tico percussus morbo<sup>o</sup>, se extra tugurium  
Daphnidis misit, & cum silentio incepit  
præire sequentes, eò truculentior, quòd &  
Acigniorum scelera tolerare non poterat  
& timebat Onosandri potentiam quam  
extra Eleuteriam risurus erat, si illum Di-  
in aliena terra servatum vellent: & nos  
nihil omitteremus ab officio, & sacra-  
mento quod nos unà vinxerat.

Declinabat Sol diem, carentibusque  
radiis summa montium libabat instabilitate  
fulgore. Proxiimè antrum fecerat Natu-  
ra eo aspectu, ut crederes inde erupturam  
Sibyllam, quæ quondam Æneæ posteris  
fatum fecit. Vertex in præceps positus  
mox casurus putabatur: Hunc densum  
vimen tegebat, & inter caducitatem vete-  
ris saxi uberes aquæ voluebantur, quasi  
gramen excipiebat, tam lento strepitu, ut  
ne cadere quidem eas putares. Intus tene-  
bras sepulcralibus formidabiliores, nisi  
quòd in intimo secessu apparebat exi-  
gium lumen, & inter fragmenta rupis,  
vivum cadaver.

Hærebamus ante aditum speluncæ hor-  
tore noctis, & novitate rei stupidi: cùm  
fese exeruit homo senex, humano maior;  
gracile corpus, & adeo decrepito squalore  
incultum, ut tacitis concatenationibus sin-  
gula membra moveri viderentur. Testu-  
dineo-

dineos & vacillantes gradus sustentabat  
baculo, tristis vultus, oculique sulcatis per  
quatem genis, disco quo singunt olim Hia-  
cynthum cecidisse, grandiores : spissa bar-  
ba, & ea illuvie obsita , ut inter album &  
nigrum esset. Os deductum , apertæ nares  
& musco horridæ: glabrum caput ; tota  
tenique corporis compages quasi signum  
pictum in pariete ad terrorem puerorum.  
Quis fuerit, & quid dixerit accipite.

Novi iam dudum ( inquit ) quibus tem-  
pestaribus acti , reliquistis mare , quod hi  
soli navigant , quos humana caducitas de-  
lectat, & servitutis exitiale iugum. Fœli-  
ces animæ : <sup>qum fucis felicis,</sup> ultra hu-  
manitatis leges præoccupastis catum , &  
in Deorum beatitudinem ante mortem  
venistis. Enimvero metuunt omnes , &  
nullus est qui verum sciat, nisi qui scipsum  
negligit. Parum est minas ferre , préverti-  
stis supplicia , & tormenta velut exhibita  
in theatralem scenam resistis ? O liberi  
liberalium artium liberi , qui eas animas  
quas dudum precarias inter aliena vitia  
traxistis , parati estis in extremo anhelitu  
morientis libertatis exhalare ? ô constan-  
tia ; plures hodie Hispanè dominantur,  
pauci Gallicè restitistis ? Ingredimini pe-  
netrale istud , & secretis meis participes  
futura discite ?

Divinum putabamus, et si falcem habuisset, erat in animis mirantium pro vertere Saturno venerari, nisi quod fabuli non credimus. Cæterum colore coden quo nos viderat, placido vultu, quieto pectori, non tumultuariè ut Bacchantes & Deliaci, postquam baculo quem gerebat rupit funem quo sustinebatur lapis qui latum speculum tegebat, in quo plures imagines videbantur; sic ad nos.

Omnis anima Dei filia cœlos habitat, sciens eorum omnium quæ hic, & apud superos sunt: mox corpori inclusa, incapacitate organorum languet. Tepet in pueritia, oppressa contrario calore: in adolescentia, per ratiocinationem enitebit: in virilitate, crescit per iudicium: in senectute, per prudentiam emicat: post senectutem tandem, seipsum reminiscitur, & excusso servitutis humanæ iugo, quo minus corpori debet, eo excelsior fertur per aëra, & quidquid ubique fit uno instanti pernicitate sua videt. Hinc ille frequentes in decrepitis vaticinationes. Et enim spiritus promptior est, quò tardiora membra, & carnis titillatio remotor est. At præter ista quæ mihi cum eiusdem aetatis hominibus communia sunt, ipsa solitudo & silentium, à quibus Monasoris nomen mihi restat, alas addidere ad futurorum